



# "segreguj odpady - to się wszystkim opłaca"

## SZKŁO

### WRZUCAMY m.in.

Puste opakowania po żywności, butelki po napojach, słoiki bez nakrętek, opakowania po kosmetykach, inne opakowania szklane.

### NIE WRZUCAMY

Opakowań po lekarstwach, termometrów, rtęciówek, strzykawek, szkła okularowego, szkła okiennego, szkła zbrojonego, szyb samochodowych, szkła żaroodpornego, żarówek, świetlówek, lamp neonowych, lamp fluorescencyjnych, lamp rtęciowych, reflektorów, ekranów i lamp telewizyjnych, lusterek, ceramiki, porcelany, zniczy, kapsli, zatyczek i zakrętek.

### WAŻNE

Nie należy tłuc szkła przed wyrzuceniem, wyrzucamy tylko puste opakowania. Zdejmujemy nakrętki, pokrywki, kapsle oraz w miarę możliwości zrywamy etykiety.

## SUROWCE WTORNE

(T.W. SZTUCZNE, METAL, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, PAPIER I TEKSTURA)

### WRZUCAMY m.in.

Puste butelki po napojach, np. typ PET, PE). Puszki po napojach, opakowania po kosmetykach, opakowania po żywności (np. butelki i kubki po produktach mlecznych), zakrętki, plastikowe folie i torebki, inne opakowania metalowe. Gazety, czasopisma, papier szkolny i biurowy, książki w miękkich okładkach lub z usuniętymi twardymi okładkami, torebki i worki papierowe, papier pakowy, tekturę i kartony, ścinki drukarskie. Papier i tekturę pokrytą folią metalową lub tworzywami sztucznymi, opakowania typu TETRAPAK, artykuły wykonane z połączeń tworzyw sztucznych z innymi materiałami.

### NIE WRZUCAMY

Butelek i pojemników z zawartością, opakowań i butelek po olejach i smarach, butelek po płynach chłodniczych, opakowań po nawozach, środkach owadobójczych. Opakowań po medykamentach, aerozoliach. Tworzyw piankowych, styropianu, wyrobów typu: zabawki, szczoteczki do zębów. Taśm, prętów i wyrobów metalowych. Zabrudzonego lub tłustego papieru, papieru woskowego (katalogów i folderów reklamowych), opakowań z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, papieru termicznego i faksowego, kalek technicznych i papierów przetłokowych (rachunki, faktury). Papierowych wkładów wodoodpornych, tapet, pieluch jednorazowych, podpasiek i artykułów higienicznych. Szkła, trwale zabrudzonego papieru i kartonów, trwale zabrudzonej tektury.

### WAŻNE

Wyrzucamy puste opakowania, zgniatamy butelki i puszki przed wrzuceniem. Usuwamy resztki produktów spożywczych, spinacze i inne elementy nie wykonane z papieru.

## ODPADY BIODEGRADOWALNE

### WRZUCAMY m.in.

Resztki warzyw i owoców, organiczne odpady kuchenne, skorupki jaj, fusy od kawy i herbaty, skoszoną trawę, opadłe liście i igły sosnowe, rozdrobnione gałęzie.

### NIE WRZUCAMY

Odchodów psów i kotów, niedopałków papierosów, opakowań, kolorowo zadrukowanego papieru, materiałów skażonych metalami ciężkimi pozyskiwanych np. z okolic dróg o dużym nasileniu ruchu, materiałów konserwowych chemicznie, piasku, kamieni, popiołów.

### WAŻNE

Odpady ulegające biodegradacji, na terenach zabudowy jednorodzinnej mogą być zagospodarowane we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych.

## ODPADY ZMIESZANE

### WRZUCAMY m.in.

Pozostałe odpady komunalne, których nie można poddać dalszej segregacji np.: plastiki, szkła, porcelanę i fajans, odpady higieniczne (waciki, podpaski, pieluchy) itp.

### WAŻNE

Do pojemnika lub worka na odpady zmieszane nie wrzucamy odpadów podlegających selektywnej zbiórce. Gruz i materiałów budowlanych, zużytego sprzętu elektronicznego, AGD, odpadów niebezpiecznych tj. zużytych baterii i akumulatorów, leków i opakowań po nich, opon, pozostałości farb, gorącego popiołu.

**Osoby, które nie zadeklarowały selektywnej zbiórki odpadów do worka lub pojemnika wrzucają wszystkie odpady wytworzone w gospodarstwach domowych do pojemników na odpady zmieszane, oprócz: zużytych baterii akumulatorowych, sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów niebezpiecznych (baterii, żarówek, farb, rozpuszczalników, tuszów do drukarek), lekarstw itp.**

